

### به جای آنکه به جان یکدیگر بیفتیم باید در مقابل اجانب همصدا باشیم

که قطعاً ما برای مقابله با این اقدامات به همدلی، ایستادگی و استقامت نیاز داریم. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در شرایط کنونی با توجه به اینکه غربی‌ها به دنبال ماجراجویی در رابطه با ایران هستند، باید حواس‌ها را بسیار جمع کرد و دقت نظر بیشتری داشته باشیم تا دشمنان نتوانند از پنجره وارد شوند. از طرف دیگر این موضوع بسیار دارای اهمیت است که در داخل کشور سازوکارهای موسسه را فراهم کرد تا مردم علاقه مند به کارآفرینی بشوند، زیرا قطعاً توسعه و توجه به تولید داخل موجب می‌شود که فشارهای خارجی تأثیری بر ما نگذارند.



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ‌کدام از موشک‌های بالستیک تولید شده از سوی ایران، برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده‌اند، بنابراین ماجراجویی‌های جدید غربی‌ها هیچ مبنای حقوقی نداشته و تنها یک جنجال آفرینی تبلیغاتی است. علی‌لاریجانی گفت: در شرایط کنونی همدل و یکصدا بودن در داخل کشور در مقابل دشمنان امر مهمی است و این بدان معناست که به جای آنکه افراد به جان یکدیگر بیفتند باید در مقابل اجانب همصدا باشند، از این رو این ایستادگی و یکصدا بودن موجب شد که غربی‌ها در مذاکرات هسته‌ای عقب‌نشینی کنند. در شرایط کنونی نیز غربی‌ها مدام به دنبال ایجاد ماجراهای جدیدی هستند

### برخی از مسئولان می‌گویند باید زیر یوغ کافر زندگی کرد!

در کودکان‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها دستخوش حرکتی انقلابی شد. خطیب جمعه تهران تأکید کرد: ارتباط سیاسی و اقتصادی ما با همه کشورهای دنیا برقرار بود اما دشمن در حال تحت فشار قرار دادن اقتصاد ماست؛ برخی از مسئولان نیز با آنها همفکر هستند و بر این باورند که باید زیر یوغ کافر زندگی کرد. آنها به آیات قرآن به ویژه آیاتی که در مورد مسائل دفاعی نظام اسلامی است توجه نمی‌کنند و برخی می‌گویند فردا، فردای گفت‌وگو است نه فردای موشک‌ها. امام جمعه موقت تهران با انتقاد از برخی افراد در داخل کشور اظهار کرد: چرا برخی با نخواندن آیات قرآن حرفی سیاسی بر زبان می‌آورند که افکار عمومی را مشوش می‌کند؟



امام جمعه موقت تهران با تأکید بر این که «جمهوری اسلامی از ابتدا به جز رژیم صهیونیستی با کشور دیگری جنگ نداشته است» گفت: آمریکا خود حرکت تهاجمی و دهن‌شانه انجام می‌دهد و حرکت مستقل ما را بر نمی‌تابد. حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های دومین نماز جمعه سال ۹۵ که در مصلا دانشگاه تهران برگزار شد، با اشاره به دغدغه‌های فرهنگی مقام معظم رهبری اظهار کرد: ای کاش همانگونه که رهبری فرمودند گاهی اوقات به دلیل مسائل فرهنگی شب‌ها خوابشان نمی‌برد؛ ولی همه ما نیز این غیرت را در این زمینه داشتیم. وی با انتقاد از وضعیت مدارس و دانشگاه‌ها گفت: باید بنیان‌های فرهنگی

### معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: مجلس دهم به سمت اعتدال گرایش دارد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: بسیار امیدوار هستم مجلس دهم فصل جدیدی از همکاری به‌ترتیب با سایر قوا باز کند و با همراهی دولت و مجلس شاهد رفع مشکلات مردم و خدمات بیشتر به کشورمان باشیم. انصاری با اشاره به ترکیب مجلس دهم عنوان کرد: خوشبختانه انتخابات ۷ اسفند به لحاظ میزان مشارکت مردم، انتخابات پرشور و حماسی بود به گونه‌ای که تعداد منتخبان مردم هم، گرایش عمده‌شان به سمت اعتدال و همکاری کلی با برنامه‌ها و سیاست‌های دولت است. وی در گفتگو با ایسنا افزود: گرچه هنوز مرحله دوم انتخابات باقی مانده است و تکلیف نزدیک به هفتاد کرسی مجلس باید تعیین شود اما تا اینجا کار مجلسی توانا و مجلسی با نگاه اعتدال تشکیل شده است و از اصلاح‌طلبان، حامیان دولت و اصولگرایان مستقل افرادی به مجلس راه پیدا کردند که نشان می‌دهد نگاه انتخاب مردم به سمت عناصر معتدل و تواناست. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: بسیار امیدوار هستم مجلس دهم فصل جدیدی از همکاری بهتر با سایر قوا باز کند و با همراهی دولت و مجلس شاهد رفع مشکلات مردم و خدمات بیشتر به کشورمان باشیم.



نظرسنجی

### نظرسنجی جدید دانشگاه مریند و موسسه ایرانیل ۷۲ درصد ایرانیان از برجام حمایت می‌کنند

دانشگاه مریند و موسسه ایرانیل بعد از انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان نظرسنجی را برگزار کرده و به بررسی نظر مردم ایران نسبت به توافق هسته‌ای، شخصیت‌های سیاسی، فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، وضعیت مجلس و آزادی‌های مدنی پرداخته‌اند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که اغلب ایرانی‌ها از افزایش نقش منطقه‌ای ایران و مبارزه با گروه‌های تروریستی مانند داعش حمایت می‌کنند. ۶۷ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفته‌اند که ایران باید نقش بیشتری در منطقه ایفا کند و تنها ۱۰ درصد پاسخ‌دهندگان خواهان کاهش این نقش بوده‌اند. ۱۹ درصد نیز گفته‌اند که فعالیت‌های منطقه‌ای ایران باید در سطح فعلی باقی بماند. به گزارش الف، در نظرسنجی ماه ژانویه موسسه مریند هم نتیجه مشابهی به دست آمده و ۸۰ درصد شرکت‌کنندگان از نقش منطقه‌ای ایران حمایت کرده بودند. ۶۳ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اخیر گفته‌اند که ایران باید حمایت خود را از گروه‌های در حال مبارزه با داعش افزایش دهد و ۲۰ درصد گفته‌اند که سطح کنونی باید حفظ شود. اغلب شرکت‌کنندگان در نظرسنجی از پشتیبانی ایران از بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه هم حمایت کرده‌اند. ۵۱ درصد این افراد گفته‌اند که ایران باید حمایت خود از اسد را افزایش دهد و ۲۴ درصد هم گفته‌اند که حمایت تهران از دمشق باید در سطح فعلی بماند. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد مردم ایران از مشارکت تهران در مذاکرات بین‌المللی برای پایان دادن به بحران سوریه حمایت می‌کنند.

اغلب شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفته‌اند که از توافق هسته‌ای حمایت می‌کنند. در این نظرسنجی ۷۲ درصد افراد گفته‌اند که از برجام حمایت می‌کنند و ۲۱ درصد هم با آن اعلام مخالفت کرده‌اند. میزان حمایت از توافق هسته‌ای در نظرسنجی پیشین ۷۵ درصد بود که نظرسنجی اخیر از اندکی کاهش در این حمایت عمومی حکایت دارد. در حالی که در نظرسنجی ماه اگوست ۴۵ درصد شرکت‌کنندگان گفته بودند که «به شدت حامی» توافق هسته‌ای هستند، میزان چنین افرادی در نظرسنجی اخیر تنها به ۲۷ درصد کاهش پیدا کرده است. این نظرسنجی همچنان نشان می‌دهد که دیدگاه جامعه نسبت به توافق هسته‌ای بیش از پیش قطعی شده است. ۸۱ درصد از کسانی که خود را حامی حسن روحانی رئیس‌جمهور معرفی کرده‌اند از برجام اعلام حمایت کرده‌اند و تنها ۴۵ درصد از منتقدان آقای روحانی گفته‌اند که حامی توافق هسته‌ای هستند. اجرایی شدن توافق هسته‌ای نه تنها از حجم بی‌اعتمادی ایرانی‌ها به آمریکا نکاسته، بلکه موجب افزایش بدبینی شهروندان ایرانی به نیت واشنگتن شده است. در حالی که در ماه ژانویه ۳۴ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گفته بودند که به اجرای تعهدات از سوی آمریکا اعتماد دارند، در نظرسنجی اخیر تنها ۲۹ درصد افراد گفته‌اند که اطمینان دارند که واشنگتن تعهدات خود در برجام را اجرا می‌کند. مطالعه اخیر نشان می‌دهد که ۶۶ درصد مردم ایران مطمئن نیستند که آمریکا تعهدات خود را اجرایی کند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که به عقیده مردم مهمترین موضوعی که مجلس جدید باید پیگیری کند، کاهش بیکاری و بهبود وضعیت اقتصاد است. همچنین اکثر مردم نسبت به اینکه مجلس جدید کشور را به سمت و سوی صحیح هدایت کند خوش‌بین هستند. ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از بین ۶ موضوعی که به آن‌ها پیشنهاد شده «کاهش بیکاری» را به عنوان مهمترین اولویت مجلس جدید انتخاب کرده‌اند. ۲۲ درصد آن‌ها هم گفته‌اند که باید به مشکلات فقر رسیدگی شود. «افزایش امنیت ایران» با ۱۱ درصد، «رتقای جایگاه علمی ایران» با ۴ درصد، «افزایش آزادی‌های فردی» با ۳ درصد در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.

### ایران تاکنون نص صریح توافق هسته‌ای را دنبال کرده است



ایران آمریکا و متحدانش در سود بردن از توافق هسته‌ای به ایران کمک می‌کنند

رئیس‌جمهور آمریکا گفت که ایالات متحده و متحدانش اقداماتی را برای کمک به ایران برای بهره‌مندی از مزایای توافق هسته‌ای از جمله تسهیل تجارت و معاملات بانکی اتخاذ می‌کنند. باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس خبری بعد از اجلاس امنیت هسته‌ای گفت: ما قصد داریم با متحدانمان برخی از نگرانی‌هایی که ایران ابراز داشته را مورد توجه قرار دهیم. اوباما در ادامه اضافه کرد: ضرورتی ندارد که ما رویکرد آنها در تخصیص دلار در معاملات را اتخاذ کنیم. برای آنها امکان پذیر است تا از طریق موسسات مالی اروپایی فعالیت کنند. رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد که غیبت ایران در تجارت جهانی به این معناست که جذب سرمایه‌گذاری خارجی این کشور زمان بر خواهد بود. اوباما مدعی شد که آنچه اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه از جمله آزمایش‌های اخیر موشک بالستیک می‌خواند، به فرصت‌های اقتصادی ایران کمکی نخواهد کرد. وی اضافه کرد: چندماه طول خواهد کشید تا کمپانی‌ها و دیپارتمانهای قانونی آنها

### ایران فراتر از توافق با آژانس به تعهداتش عمل کرده است



ایران پروتکل الحاقی را نیز اجرایی کرده است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: پابندی ایران به تعهداتش فراتر از توافقات رسمی‌اش با آژانس بوده است. یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای در خصوص اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گفت: من در اول آوریل در واشنگتن با کشورهای عضو گروه ۳+۳ و اتحادیه اروپا به دعوت باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کردم. به گزارش ایسنا، من به رئیس‌جمهور اوباما و همچنین شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین همچنین رئیس‌جمهور فرانسوا اولاند از فرانسه، دوید کلمرون نخست‌وزیر انگلیس، دونالد تاسک رئیس شورای اروپایی، جان کری وزیر امور خارجه آمریکا، اوسلوا لین وزیر دفاع آلمان، فدریکا موریونی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سرگئی کیسلیاک سفیر روسیه درباره راستی‌آزمایی و نظارت آژانس بر تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران طبق برنامه جامع مشترک اطلاع دادم. من تأکید کردم که اکنون ایران تحت قوی‌ترین رژیم راستی‌آزمایی هسته‌ای در جهان قرار دارد. این کشور نه‌تنها توافقات پارلمانی‌اش با آژانس را اجرا می‌کند بلکه

### برجام حسادت خیلی‌ها را برانگیخت

در دوره احمدی‌نژاد خودم را باز نشسته کردم

بعضی از کشورهایی که با آنها دوستی زیادی داشتند وارد یک توطئه شدند که منجر به قطع رابطه ما با خودشان شود. بر چنین، کاهش رابطه با امارات شد و شرایط از حالت قبل فاصله گرفت. ما باید تماس‌های خود با این کشورها را از موضع قدرت، عزت و مصلحت بالا ببریم. باید به آنها توضیح دهیم که شرایط بهتر با ایران برای شما هم خوب است و ایجاد آرامش و امنیت در منطقه تنها برای ایران خوب نیست بلکه برای همه کشورها خوب است. البته با اقدامات ناصوابی هم در کشور مانند اشغال یا حمله به سفارت عربستان انجام دادیم اما اقدامی که سعودی‌ها کردند متناسب با این عمل نبود. آنها می‌گویند کار اشتباهی بود و ما هم می‌گوییم متناسفیم و تقیح می‌کنیم. اما سعودی‌ها به دنبال پنهان‌جویی بودند. اماراتی‌ها را هم تحرک کردند. همین مسائل، فضای منطقه را کمی تیره و تار کرد. شاید چون همه ظرفیت وزارت امور خارجه متوجه برجام شده بود نتوانست به بعضی از نقاط چنان که باید برسد. باور ندارم که نمی‌خواست، وزارت امور خارجه دارای دیپلمات‌های خوبی است اما همه ظرفیت در جای دیگری متمرکز شد. من دیدم صحبت‌های بیشتری با این کشورها انجام شد و توان اطمینان دارم که همه این کشورها یک روزی خودشان بازمی‌گردند. یک انتقادی که برخی از منتقدان به آقای ظریف دارند این است که شاید به همین دلیل که می‌دانستیم عربستان به دنبال شیطان و پنهان‌جویی است نباید با ممانعت طبع با این کشور برخورد می‌کردیم و باید آقای ظریف برخورد تندتری در قبال عربستان از خود نشان می‌داد. اطلاعات من به اندازه آقای ظریف نیست. یک مسئول در این کشور به اندازه اطلاعات خود موضع‌گیری می‌کند. شاید از نظر ظاهری همین انتقاد وارد باشد ولی شاید اگر من و شما هم به اطلاعات ریز دسترسی پیدا کنیم احساس کنیم باید همان کار را انجام دهیم. به نظر من چنین قضاوت‌هایی باید مبتنی بر اطلاعات دقیق باشد که من آن اطلاعات را در اختیار ندارم. به موضوع امارات برگردیم. تعداد زیاد زندانیان ایرانی در امارات همیشه یکی از معضلات بوده است. بسیاری از خانواده‌های این زندانیان از ضعف حقوقی و نداشتن دسترسی به خدمات کنسولی ما می‌گویند؟ معترض هستند. درباره این انتقادها چه می‌گویید؟ وضع زندانیان در کشورهای مختلف متفاوت است. نکته اصلی این است که امکانات وزارت امور خارجه محدود است و نمی‌تواند برای هر زندانی یک وکیل اختیار کند. یک وقتی بحث پولی و مالی می‌کنیم که این امر را باید با واقعیت‌های موجود در نظر گرفت. نکته دیگر این است که نوع زندانیان متفاوت است. اگر فهرست زندانیانی را که در امارات هستند، ببینید نشان می‌دهد که بیشتر زندانیان به دلیل مواد مخدر در حبس هستند. درست است که آنها هم شهروند هستند و باید کمک کرد اما بین کسی که به دلیل قاچاق مواد گرفتار شده است یا

### در حاشیه

**اوباما: ترامپ چیزی از سیاست خارجی نمی‌داند**  
باخبر شدیم اوباما درباره ترامپ گفته او نشان داد چیزی از سیاست خارجی نمی‌داند. به روتترز، باراک اوباما رئیس ایالات متحده آمریکا درباره سخنان اخیر دونالد ترامپ در زمینه ضرورت کسب بمب اتمی توسط کره جنوبی و ژاپن گفت: کسی که چنین حرف‌هایی می‌زند نشان می‌دهد چیزی از سیاست خارجی یا سیاست هسته‌ای یا شبه جزیره کره یا جهان به صورت کلی نمی‌داند. ترامپ هم اکنون کاندیدای جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست امریکاست.

**بحرین: در مقابله با ایران جدی هستیم!**  
شنیدیم وزیر امور خارجه بحرین اعلام کرده کشورش به همراه دیگر اعضای شورای همکاری خلیج فارس در مقابله با سیاست‌های ایران در منطقه جدی است. به گزارش عصر ایران به نقل از روتترز، شیخ خالد آل احمد آل خلیفه وزیر امور خارجه بحرین در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی العربیه با اعلام این مطلب افزود: کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برای مقابله با سیاست‌های ایران آماده شده‌اند. او در اقدامی خصمانه با متهم کردن جمهوری اسلامی ایران به دخالت در امور داخلی کشورهای منطقه از تهران خواست این سیاست خود را کنار بگذارد. وزیر امور خارجه بحرین گفت: " ما بیامی به ایران و گروه‌های دنباله‌روی ایران فرستادیم. ما حالا در مقابله با ایران جدی هستیم و هیچ تردیدی در دفاع از منافع، کشور و مردم خود نداریم، چرا که این موضوعی حیاتی برای ماست."

**فیلتر شدن یوتیوب و فیسبوک در کره شمالی**  
باخبر شدیم کره شمالی به صورت رسمی فیسبوک، یوتیوب، توییتر و وب‌سایت‌های کره جنوبی را به وسیله کنترل بیشتر بر اطلاعات خارجی مسدود می‌کند. به نوشته روزنامه گاردین، بیانیه وزارت پست و ارتباطات کره شمالی مبنی بر مسدود کردن این شبکه‌ها و وب‌سایت‌ها طی روزهای گذشته از سوی مهمترین ارثه کاندید خدمات تلفن همراه ایران کشور اعلام شد. این در حالی است که تلفن‌های آن کمی از کره شمالی به اینترنت دسترسی دارند و اگر هم داشته باشند دسترسی آنها به اینترنت تحریم شده و محدود شده است.

### اردوغان: با مطبوعات سر جنگ ندارم

شنیدیم رئیس‌جمهوری ترکیه انتقادات مختلف مبنی بر جنگ وی علیه رسانه‌ها را رد و اظهار کرد: انتقاد نباید با توهین و تنگ‌حرم اشتباه گرفته شود. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه طی حضورش در واشنگتن تأکید کرد که "با رسانه‌ها سر جنگ ندارم". اردوغان در این باره توضیح داد: باید تعریف کنیم که اساساً جنگ علیه رسانه‌ها در نگاه شما و من چه معنی می‌دهد. ما هرگز در توقف و تحدید آزادی بیان یا آزادی مطبوعات اقدامی نکرده‌ایم. این در حالی است که برخی رسانه‌های مهم در بر خورد از سوی دولت مواجه شده‌اند.

### دیدار وزیر خارجه مصر و وزیر رژیم صهیونیستی

باخبر شدیم وزیر خارجه مصر پس از سال‌ها برای اولین بار در واشنگتن با وزیر انرژی رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کرد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه عبری زبان یدیعوت آحاروتوت، این اولین دیدار میان دو وزیر مصری و اسرائیلی پس از سال‌ها بوده و نشانه دهنده عمق روابط میان قاهره و تل‌آویو است.

### دلیل بازداشت هدیه تهرانی

شنیدیم همزمان با سیزدهم فروردین که روز طبیعت است و ایرانیان در این روز به دل طبیعت می‌زنند تعدادی از مخالفان با حیوان آزاری که بیشتر از طریق یکسری کمپین مجازی با یکدیگر آشنا شده بودند یک دوره‌می را در میدان بهارستان تجربه کردند. حاضران این دوره‌می که در سکوت به گزارش سیمیرغ، حاضران این دوره‌می با حضور ماوران انتظامی بارکنده شدند و به سمت پارک لاله رفتند. هدیه تهرانی بازیگر سینما و سوسن پرور بازیگر تلویزیون از جمله حاضران در این تجمع بودند که گویا بازداشت شدند. این بازداشت صرفاً بسرای ارائه باره‌ای توضیحات بوده و خیلی زود هر دو نفر آزاد شده‌اند.

### کاف عجیب صدا و سیما

اخبار ورزشی صداسیما ایران باز هم گول خورد و دروغ آوریل رسانه‌ها را به‌عنوان خبری کاملاً جدی منتشر کرد! سایت گل در روز اول آوریل به روال سال‌های گذشته اقدام به انتشار دروغ آوریل کرد و این بار از انتشار ۵۰۰ میلیون یورویی لیونل مسی به رتال مبدون خبر داد. اخبار ورزشی صداسیما هم بدون نگاه کردن به توییتر، خبر این انتقال را با آبتاب کار کرد تا یک بار دیگر در روز اول آوریل، مصادف با ۱۳ فروردین مغلوب دروغ ۱۳ شود.



aftab.politic@gmail.com